
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 149/2020, de 17/07/2020 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO 

DA QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO 

EM CIÊNCIA ANIMAL. 

 
  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Ciência Animal intitulada “Intoxicação espontânea e experimental por 

Allium cepa em bovinos”, do doutorando GUSTAVO FELIPE GOIS PADILHA HUGEN, a realizar-

se no dia 25 de agosto de 2020, às 09h00min, nas dependências do CAV/UDESC:  

 

Dr. ALDO GAVA – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dra. ANA LUCIA PEREIRA SCHILD – (UFPEL/Pelotas/ RS) – Membro externo  

Dra. JULIETA VOLPATO - (UDESC/Lages/SC) - Membro 

Dr. AURY NUNES DE MORAES - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

Dr. ADRIANO TONY RAMOS – (UFSC/Curitibanos/SC) – Suplente externo 

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 

 


